
KALENDÁŘ AKCÍ

2019
JINDŘICHŮV HRADEC



ÚNOR
 1. ÚT / 17 hodin / centrum města 

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ

 9. ST a 10. ČT / 17 až 19 hodin / Kulturní dům Střelnice 

NOVOROČNÍ TANEČNÍ AKADEMIE DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE

 11. PÁ / 19 hodin / Kulturní dům Střelnice 

RODINNÝ PLES SPOLKU HIPPOLYT

 14. PO / 19 hodin / konf. sál,  Štítného 124, MJH 

PŘEDNÁŠKA SPOLKU PŘÁTEL STARÉHO JINDŘICHOVA 
HRADCE, BESEDA SE STAROSTOU

 16. ST / 17 hodin / Kulturní dům Střelnice 

NOVOROČNÍ KONCERT ZUŠ 

 17. ČT / Kulturní dům Střelnice 

SPORTOVEC OKRESU

 18. PÁ / Kulturní centrum Jitka 

MATURITNÍ PLES OA 4.A + 4.B

 19. SO / 19 hodin / Kulturní dům Střelnice 

11. PLES YMCA JINDŘICHŮV HRADEC

 24. ČT / Kulturní dům Střelnice 

KLÍČE NA NEDĚLI / divadelní představení

 26. SO / Zahradní centrum 

WORKSHOP MINIZAHRÁDKY

 26. SO / 20 hodin / Kulturní dům Střelnice  

27. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA JINDŘICHŮV HRADEC

 27. NE / Zahradní centrum 

WORKSHOP MINIZAHRÁDKY

LEDEN
 1. PÁ / 20 až 23 hodin / Hvězdárna F. Nušla 

POLOLETNÍ POZOROVÁNÍ

 1. PÁ / 10 až 13 hodin / krytý plavecký bazén 
ZA VYSVĚDČENÍ DO BAZÉNU / soutěže pro děti

 1. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
MATURITNÍ PLES GVN 4.C

 2. SO / 19 hodin / Státní hrad a zámek 
ZÁMECKÝ PLES JHMD

 9. SO / 20 hodin / Kulturní dům Střelnice 
CHARLESTON - TANEČNÍ VEČER VE STYLU 20. A 30. LET

 11. PO / 18:30 hodin / konf. sál, Štítného 124, MJH 
VALNÁ HROMADA SPOLKU PŘÁTEL STARÉHO 
JINDŘICHOVA HRADCE + PŘEDNÁŠKA 

 14. ČT / 20 až 23 hodin / Hvězdárna F. Nušla 
VALENTÝNSKÉ POZOROVÁNÍ MĚSÍCE V IDEÁLNÍ FÁZI

 15. PÁ / 20 až 23 hodin / Hvězdárna F. Nušla 
VALENTÝNSKÉ POZOROVÁNÍ MĚSÍCE V IDEÁLNÍ FÁZI

 15. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
MATURITNÍ PLES GVN 4.B

 16. SO / Kulturní centrum Jitka 
PLES DK OPEN

 20. ST / 13 až 15 hodin a 20 až 22 hodin / Hvězdárna F. Nušla 
JARNÍ PRÁZDNINY SE SLUNCEM A NOČNÍ OBLOHOU

 21. ČT / 13 až 15 hodin a 20 až 22 hodin / Hvězdárna F. Nušla 
JARNÍ PRÁZDNINY SE SLUNCEM A NOČNÍ OBLOHOU

 23. SO / Kulturní centrum Jitka 
PLES JEDNOTA

 28. ČT / 19 hodin / Kulturní dům Střelnice 
DOKUD NÁS MILENKY NEROZDĚLÍ / divadelní představení



BŘEZEN
 1. PÁ / Kulturní centrum Jitka 

MATURITNÍ PLES GVN 8.A

 2. SO / Zahradní centrum 
JARNÍ TVOŘENÍ

 2. SO / Kulturní dům Střelnice 
DĚTSKÝ KARNEVAL

 3. NE / Zahradní centrum 
JARNÍ TVOŘENÍ

 3. NE / Kulturní dům Střelnice 
DĚTSKÝ KARNEVAL

 3. NE / centrum města 
MASOPUSTNÍ PRŮVOD MĚSTEM

 7. ČT / 16 hodin / náměstí Míru 
PAMATUJ! VZPOMÍNKOVÁ AKCE K UCTĚNÍ PAMÁTKY 
OBĚTÍ HOLOCAUSTU / společné vystoupení pěveckých sborů

 7. ČT / 16:30 hodin / kostel CČSH, Kostelní 188 
BŘEZEN 1939 A MUDr. EDMUND THORSCH / přednáška

 8. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
PLES FRUKO

 8. PÁ / Muzeum fotografie a MOM / Kostelní 20/I 
VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI MAMINKÁM PRO RADOST

 10. NE / 9 až 17 hodin / Dům gobelínů 
KURZ PALIČKOVÁNÍ, LEKTORKA J. KRAUSOVÁ

 11. PO / 19 hodin / konf. sál,  Štítného 124, MJH 
PŘEDNÁŠKA SPOLKU PŘÁTEL STARÉHO JINDŘICHOVA 
HRADCE

 15. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
MICHAL DAVID / koncert

 16. SO / Kulturní centrum Jitka 
PLES VŠE

 17. NE / 9 až 17 hodin / Dům gobelínů 
KURZ PALIČKOVÁNÍ, LEKTORKA J. KRAUSOVÁ

 22. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
PLES VOJSKO

 23. SO / Jindřichův Hradec - Hůrky 
ASTROVLAK / tématická jízda

 27. ST / Kulturní centrum Jitka 
DUO JAMAHA / koncert

 27. ST / 19 hodin / Kulturní dům Střelnice 
MINIPÁRTY - KAREL ŠÍP A JOSEF ALOIS NÁHLOVSKÝ 
zábavný pořad

 29. PÁ / Městská knihovna 
NOC S ANDERSENEM / podpora dětského čtenářství

 29. PÁ / 20 hodin / Kulturní dům Střelnice 
22. DIVADELNÍ PLES

 30. SO / Kulturní centrum Jitka 
OLYMPIC / koncert



DUBEN
 1. PO / začátek soutěže 

„HRADEC KVETE DÍKY VÁM!“
 2. ÚT / Dům gobelínů 

ZAHÁJENÍ VÝSTAVNÍ SEZÓNY V DOMĚ GOBELÍNŮ
 2. ÚT / 10 hodin / náměstí Míru 

ZAHÁJENÍ VÝSTAVNÍ SEZÓNY VE VÝSTAVNÍM DOMĚ 
STARÁ RADNICE / otevření stálých expozic

 4. ČT / 20 až 02 hodin / Hvězdárna F. Nušla 
MESSIEROVSKÁ NOC

 4. ČT 
SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 
LITERÁRNÍ SOUTĚŽE TEXTÍK

 4. ČT / 19 hodin / kaple sv. Maří Magdaleny 
KRUH PŘÁTEL HUDBY  - DUO CD 

 5. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
WOHNOUT / koncert

 6. SO / 16 hodin / náměstí Míru 
VERNISÁŽ K VÝSTAVĚ - VÝSTAVNÍ DŮM STARÁ RADNICE 
výstava potrvá do 28. 7. 2019

 7. NE / 14 hodin / průvod městem 
VYNÁŠENÍ SMRTKY / od baráčnické rychty k Naxerově lávce

 8. PO / 19 hodin / konf. sál,  Štítného 124, MJH 
PŘEDNÁŠKA SPOLKU PŘÁTEL STARÉHO JINDŘICHOVA 
HRADCE

 11. ČT / 16 hodin / jezuitský seminář, Balbínovo náměstí 
VERNISÁŽ VÝSTAVY TINA BAUER PEZELLEN 
NALEZENÉ POKLADY

 12. PÁ, 13. SO a 14. NE / ZUŠ Jindřichův Hradec 
FLAUTOVÁNÍ - FESTIVAL ZOBCOVÝCH FLÉTEN

 12. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
DYMYTRY / koncert

 12. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
VAJGARSKÝ KAPR

 13. SO / 15 hodin / Dům gobelínů 
VERNISÁŽ VÝSTAVY TEN TO TWELVE 
Pocta Marii Teinitzerové / potrvá do 8. 12. 2019

 13. SO a 14. NE / 9 až 17 hodin / Dům gobelínů 
KURZ TKANÍ TAPISERIÍ, LEKTORKA M. MÜLLEROVÁ

 14. NE / 19 hodin / ZUŠ Jindřichův Hradec 
JARNÍ KONCERT / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec

 15. PO / 19 hodin / Kulturní dům Střelnice 
SRÍ LANKA - CESTOVATELSKÁ DIASHOW

 18. ČT / 10 až 13 hodin / krytý plavecký bazén 
VELIKONOČNÍ NADÍLKA - VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY 
ZAČÍNAJÍ V BAZÉNU / Soutěže pro děti s odměnami

 18. ČT a 19. PÁ / 20 až 23 hodin / Hvězdárna F. Nušla 
VELIKONOČNÍ DNY ASTRONOMIE

 18. ČT / 16 hodin / konf. sál,  Štítného 124, MJH 
VERNISÁŽ VÝSTAVY - TRAGICKÁ LÉTA 1939 - 1942. 
ŽIVOT V JH NA STRÁNKÁCH OHLASU OD NEŽÁRKY

 18. ČT / Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 
FOTOGRAFICKÉ DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ - SVÁTKY JARA

 19. PÁ / 9:30 hodin / Evangelický kostel 
VELKOPÁTEČNÍ BOHOSLUŽBY

 20. SO / Jindřichův Hradec - Hůrky 
VELIKONOČNÍ VLAK / tématická jízda

 20. SO / minoritský klášter, Štítného ul. 
VELIKONOČNÍ VESELICE

 21. NE / 17 hodin / kaple sv. Maří Magdaleny 
VELIKONOČNÍ KONCERT PĚVECKÉHO SBORU 
YMCA JAKOUBEK

 21. NE / 9:30 hodin / Evangelický kostel 
BOHOSLUŽBY NA NEDĚLI VZKŘÍŠENÍ

 22. PO / 9:30 hodin / Městská knihovna 
SVĚTOVÝ DEN KNIHY A AUTORSKÝCH PRÁV

 27. SO / Kulturní centrum Jitka 
HARLEJ / koncert

 27. SO / 9 až 16 hodin / Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 
WORKSHOP ZÁKLADY FOTOGRAFIE

 30. ÚT / 18:30 hodin / park pod gymnáziem 
ČARODĚJNICE



KVĚTEN
 1. ST 

DO PRÁCE NA KOLE / celostátní akce, potrvá do 31. 5. 2019

 4. SO / 10 hodin / Kulturní dům Střelnice 
10. JINDŘICHOHRADECKÁ AKORDEONOVÁ PŘEHLÍDKA

 4. SO / 9 až 16 hodin / Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 
WORKSHOP FOTOGRAFOVÁNÍ PŘÍRODY A KRAJINY

 5. NE / 18 hodin / Proboštský kostel 
VELIKONOČNÍ KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY

 7. ÚT / centrum města 
LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD S OHŇOSTROJEM

 8. ST / 8:30 hodin / náměstí Míru 
PIETNÍ AKCE OSLAVY DNE VÍTĚZSTVÍ

 9. ČT / 16 hodin / křížová chodba minoritský klášter 
JHA 20-19. MLADÍ JINDŘICHOHRADEČTÍ VÝTVARNÍCÍ 
PO 10 LETECH / Vernisáž výstavy

 10. PÁ / Zahradní centrum 
TÝDEN S VŮNÍ LEVANDULE / potrvá do 19. 5. 2019

 10. PÁ / 7 až 17 hodin / Husovy sady, Masarykovo náměstí 
FARMÁŘSKÉ TRHY

 11. SO / nádraží Jindřichův Hradec 
ŽELEZNICE DĚTEM / akce s doprovodným programem

 13. PO / 19 hodin / konf. sál,  Štítného 124, MJH 
PŘEDNÁŠKA SPOLKU PŘÁTEL STARÉHO JINDŘICHOVA 
HRADCE

 14. ÚT / 19 hodin / Kulturní dům Střelnice 
KRUH PŘÁTEL HUDBY VÁCLAV HUDEČEK A MARTIN HROCH

 16. ČT / 16 hodin / Dům gobelínů, půdní prostory 
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ 
V. NOVÁKA V J. HRADCI / vernisáž, výstava potrvá do 12. 6. 2019

 16. ČT / 16 hodin / výstavní sál „Ve Svatojánské“ 
VERNISÁŽ VÝSTAVY - ZÁBAVA, VÁŠEŇ, HAZARD 
ANEB Z HISTORIE KARETNÍ HRY

 17. PÁ / 18 až 23 hodin / Dům gobelínů 
MUZEJNÍ NOC V DOMĚ GOBELÍNŮ, UKÁZKY ŘEMESEL 
A DÍLNY PRO DĚTI

 17. PÁ / 18 až 22 hodin / náměstí Míru 
MUZEJNÍ NOC VE VÝSTAVNÍM DOMĚ STARÁ RADNICE 
noční provoz na modelové železnici

 17. PÁ / 20 až 23 hodin / Hvězdárna F. Nušla 
NAKRESLI SI SVŮJ MĚSÍC

 17. PÁ a 18. SO / Kulturní dům Střelnice 
ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ŽÁKŮ ZUŠ V KOMORNÍ HŘE 
S PŘEVAHOU SMYČCOVÝCH NÁSTROJŮ

 17. PÁ / 18 až 23 hodin / Dům gobelínů 
MUZEJNÍ NOC V DOMĚ GOBELÍNŮ 
UKÁZKY ŘEMESEL A DÍLNY PRO DĚTI

 18. SO / 13:30 hodin 
PŘES KOPEC NA HRADEC ANEB JINDŘICHOHRADECKÝ 
PEDÁL / oficiální zahájení turistické sezóny

 18. SO / 14 hodin 
VZPOMÍNKOVÉ SETKÁNÍ U PAMÁTNÍKU OBĚTEM ŠOA

 18. SO / 8:30 hodin / věž proboštského kostela 
BĚŽ NA VĚŽ

 19. NE / Rytířský sál Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ŽÁKŮ ZUŠ V KOMORNÍ HŘE 
S PŘEVAHOU SMYČCOVÝCH NÁSTROJŮ

 23. ST a 24. ČT / 17 až 19 hodin / Kulturní dům Střelnice 
ZÁVĚREČNÁ TANEČNÍ AKADEMIE DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE

 24. PÁ / Zahradní centrum 
BYLINKOVÝ TÝDEN / potrvá do 2. 6. 2019

 24. PÁ 
NOC KOSTELŮ

 25. SO / 10 až 21 hodin / centrum města 
FARMÁŘSKÝ FOOD FESTIVAL S KULTURNÍM PROGRAMEM

 25. SO / 9 až 16 hodin / Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 
WORKSHOP FOTOGRAFICKÝ PORTRÉT

 30. ČT a 31. PÁ / 20 až 23 hodin / Hvězdárna F. Nušla 
DEN DĚTÍ NA OBLOZE

 31. PÁ / od ZUŠ na náměstí Míru 
ZUŠ OPEN - PRŮVOD MĚSTEM

 31. PÁ / 18 až 22 hodin / minoritský klášter 
MUZEJNÍ NOC HRAVÁ

 31. PÁ / 18 až 22 hodin / Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 
MUZEJNÍ NOC V MUZEU FOTOGRAFIE A MOM 
program pro děti



ČERVEN
 1. SO / 17 hodin / Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 

OTEVŘENÍ EXPOZICE FOTOKOMORA KARLA NEUBERTA
 3. PO / 14:30 až 18 hodin / Dům dětí a mládeže 

DEN DĚTÍ
 7. PÁ / 17 hodin / nádvoří MF MOM 

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ DO PRÁCE NA KOLE
 7. PÁ / 20 hodin / Státní hrad a zámek, III. nádvoří 

DNY MĚSTA
 7. PÁ / Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 

DEN MĚSTA V MUZEU FOTOGRAFIE A MOM / program pro 
děti

 8. SO / 14 hodin / Státní hrad a zámek, III. nádvoří 
DNY MĚSTA

 8. SO / 9 až 18 hodin / náměstí Míru a Klášterská ulice 
FMR CUP 2019 - TURNAJ V TROJKOVÉM BASKETBALU 
Šestý ročník basketbalového turnaje

 8. SO / 10 až 17 hodin / Dům gobelínů 
DEN MĚSTA V DOMĚ GOBELÍNŮ, KOMENTOVANÉ 
PROHLÍDKY ZDARMA, DÍLNY PRO DĚTI 
Šestý ročník basketbalového turnaje

 8. SO / Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 
DEN MĚSTA V MUZEU FOTOGRAFIE A MOM / program pro děti

 9. NE / 14 hodin / sídliště Vajgar, před YMCA centrem 
YMCA ODPOLEDNE PRO DĚTI / program pro děti

 10. PO / 19 hodin / konf. sál,  Štítného 124, MJH 
PŘEDNÁŠKA SPOLKU PŘÁTEL STARÉHO JINDŘICHOVA 
HRADCE

 14. PÁ / 17 hodin / Kulturní dům Střelnice 
ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ JH

 14. PÁ / 19 hodin / Státní hrad a zámek, Rytířský sál 
ZÁVĚREČNÝ KONCERT CONCERTINO PRAGA

 14. PÁ a 15. SO / centrum města 
ŽIVÝ HRADEC / multižánrový hudební festival

 14. PÁ / 7 až 17 hodin / Husovy sady, Masarykovo nám. 
FARMÁŘSKÉ TRHY

 14. PÁ / Zahradní centrum 
JAHODOBRANÍ / potrvá do 16. 6. 2018

 15. SO / 9 až 16 hodin / Muzeum fotografie a MOM / Kostelní 20/I 
FOTOGRAFICKÁ VYCHÁZKA S FOTOPORADNOU

 15. SO / 14 hodin / křížová chodba minor. kláštera 
VERNISÁŽ VÝSTAVY - MYŠLENÍ ZRAKEM 
SDRUŽENÍ ČESKÝCH UMĚLCŮ GRAFIKŮ HOLLAR PRAHA

 16. NE / 19 hodin / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
LETNÍ KONCERT

 18. ÚT / 17 hodin / kostel sv. Jana Křtitele 
CHVÁLA ZPĚVU KONCERT DĚTSKÝCH PĚVECKÝCH 
SBORŮ PŘI EVROPSKÉM DNI HUDBY

 19. ST / 18 hodin / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU ZUŠ JH

 21. PÁ / Zahradní centrum 
DNY RŮŽÍ / potrvá do 30. 6. 2018

 22. SO / 17 hodin / Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 
VERNISÁŽ VÝSTAVY ANTONÍN KRATOCHVÍL 
/ MOSKEVSKÉ NOCI

 22. SO / 8 až 24 hodin / Park pod GVN plus trasa závodů 
JINDŘICHOHRADECKÝ PŮLMARATON

 22. SO / 14 až 22 hodin / Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 
BIÁK – FESTIVAL STUDENTSKÝCH A AMATÉRSKÝCH 
FILMŮ, 3. ROČNÍK

 27. ČT a 28. PÁ / 16 hodin / Hvězdárna F. Nušla 
PŘIVÍTÁNÍ PRÁZDNIN S NOČNÍ OBLOHOU

 27. ČT / 21 až 24 hodin / jezuitský seminář Balbínovo nám. 
VERNISÁŽ VÝSTAVY - DRÁTENICTVÍ VČERA A DNES

 28. PÁ a 29. SO / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
NOČNÍ PROHLÍDKY STÁTNÍ HRAD A ZÁMEK JINDŘICHŮV 
HRADEC / Příběh Viléma Slavaty aneb Defenestrace

 29. SO / 13 hodin / Dolní Skrýchov 
SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU “O POHÁR STAROSTY 
MĚSTA“, 2. ROČNÍK „MEMORIÁL VÁCLAVA SEDLÁČKA“

 29. SO a 30. NE / 9 až 17 hodin / Dům gobelínů 
KURZ TKANÍ TAPISERIÍ - POKROČILEJŠÍ 
LEKTORKA M. MÜLLEROVÁ



ČERVENEC TOP TÝDEN
 3. ST / Atrium Muzea fotografie a MOM 

LETNÍ KONCERT

 4. ČT / 21 až 24 hodin / Hvězdárna F. Nušla 
POZORUJME OBŘÍ PLANETY

 4. ČT / 20 hodin / kostel sv. Jana Křtitele 
SVÁTEČNÍ KONCERT ŽESŤOVÉHO SOUBORU TRUMPET 
TUNE

 5. PÁ a 6. SO / 21:30 hodin / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
JINDŘICHOHRADECKÁ ČINOHRA

 12. PÁ / 7 až 17 hodin / Husovy sady, Masarykovo náměstí 
FARMÁŘSKÉ TRHY

 12. PÁ / 21 hodin / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
DIVADLO NA ZÁMKU - STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ

 13. SO / 10 hodin / městská plovárna 
2. ROČNÍK VAJGARSKÉ SANĚ - ZÁVODY DRAČÍCH LODÍ

 13. SO / 14 hodin / Muzeum fotografie - atrium 
ZPÍVÁNÍ NAD NEŽÁRKOU

 17. ST / Atrium Muzea fotografie a MOM 
LETNÍ KONCERT

 19. PÁ a 20. SO / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
NOČNÍ PROHLÍDKY STÁTNÍ HRAD A ZÁMEK JINDŘICHŮV 
HRADEC / Příběh Viléma Slavaty aneb Defenestrace

 20. SO a 21. NE / městská plovárna 
WAKEBOARDOVÝ OPENAIR WAKE&BASS

 20. SO / 13 hodin / minoritský klášter dvory 
FOLKLORNÍ FESTIVAL

 24. ST / Atrium Muzea fotografie a MOM 
LETNÍ KONCERT

ČERVENEC
  26. PÁ / Atrium Muzea fotografie a MOM 

LETNÍ KONCERT 

 26. PÁ / Zahradní centrum 
VELKÝ GRILOVACÍ TÝDEN V ZAHRADNÍM CENTRU 
potrvá celý TOP TÝDEN

  27. SO a 28. NE / 9 až 17 hodin / Dům gobelínů 
KURZ TKANÍ TAPISERIÍ - ZAČÁTEČNÍCI, M. MÜLLEROVÁ, 
KURZ PLETENÍ Z OROBINCE, I. DANDOVÁ

  27. SO a 28. NE / náměstí Míru  
LETNÍ KONCERT

  31. ST / 11 až 16 hodin / venkovní aquapark 
STŘEDA U VODY - DEN PLNÝ ZÁBAVY 
Akce se koná jen za příznivého počasí

SRPEN
  1. ČT a 2. PÁ / 10 až 17 hodin / Dům gobelínů 

TOP DÍLNY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ V DOMĚ GOBELÍNŮ

  2. PÁ,  3. SO a 4. ne / 15 až 17 hodin 
TOP FOTOGRAFOVÁNÍ V HISTORICKÝCH KOSTÝMECH 
Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 

  2. PÁ, 3. SO a 4. NE / náměstí Míru  
LETNÍ KONCERT

  4. NE / 7 až 17 hodin  
PORCINKULE

  4. NE / 9:30 hodin / klášterní kostel sv. Kateřiny  
ZPÍVANÁ MŠE SVATÁ



SRPEN ZÁŘÍ
 7. ST / Atrium Muzea fotografie a MOM 

LETNÍ KONCERT

 9. PÁ / 20 až 23 hodin / Hvězdárna F. Nušla 
LETNÍ DEN ASTRONOMIE MJ

 9. PÁ / náměstí Míru  
LETNÍ KONCERT

 10. SO / městská plovárna 
VAJGARSKÁ SAŇ - PUTOVNÍ POHÁR PŘEDSEDY SPOLKU 
+ BENÁTSKÁ NOC

 15. ČT / 18 hodin / Proboštský kostel 
ZPÍVANÁ MŠE SVATÁ

 16. PÁ / 7 až 17 hodin / Husovy sady, Masarykovo nám. 
FARMÁŘSKÉ TRHY

 16. PÁ a 17. SO / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
NOČNÍ PROHLÍDKY STÁTNÍ HRAD A ZÁMEK JINDŘICHŮV 
HRADEC / Příběh Viléma Slavaty aneb Defenestrace

 17. SO / 9 až 16 hodin / rybník Vajgar 
CHALUPA CUP 2019 / 27. ročník veslařské regaty

 17. SO a 18. NE / 9 až 17 hodin / Dům gobelínů 
KURZ TKANÍ TAPISERIÍ, M. MÜLLEROVÁ, KURZ MALOVÁNÍ 
NA HEDVÁBÍ, P. HOVORKOVÁ

 19. PO / centrum města 
DO KLOBOUKU - FESTIVAL POULIČNÍHO UMĚNÍ 
potrvá do 23. 8. 2019

 21. ST / 11 až 16 hodin / venkovní aquapark 
VÁNOCE V AQUAPARKU / zábavné odpoledne

 24. SO / náměstí Míru, městský park 
ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI, MĚSTO DĚTEM

 24. SO 
SETKÁNÍ LETCŮ V JINDŘICHOVĚ HRADCI

 24. SO a 25. NE / 9 až 17 hodin / Dům gobelínů 
KURZ TKANÍ TAPISERIÍ, M. MÜLLEROVÁ, KURZ PŘEDENÍ 
NA KOLOVRÁTKU, I. HANUŠOVÁ

 31. SO / 20 hodin / Státní hrad a zámek, III. nádvoří 
OPERA NA STÁTNÍM HRADU A ZÁMKU

 7. SO / 17 hodin / DADA CLUB Kasper 
DADA MINIFEST - 6. ROČNÍK

 7. SO a 8. NE / 9 až 17 hodin / Dům gobelínů 
KURZ TKANÍ TAPISERIÍ, LEKTORKA M. MÜLLEROVÁ

 8. NE / 9:30 hodin / Evangelický kostel, JH 
POTÁBOROVÉ SETKÁNÍ YMCA

 13. PÁ / Zahradní centrum 
VÝSTAVA BONSAJÍ / potrvá do 15. 9. 2019

 13. PÁ / vestibul Kulturní dům Střelnice 
18. KVĚTINOVÉ ODPOLEDNE

 13. PÁ / 7 až 17 hodin / Husovy sady, Masarykovo nám. 
FARMÁŘSKÉ TRHY

 14. SO / nádraží Jindřichův Hradec 
DEN ŽELEZNICE

 14. SO / 13 hodin / Radouňka 
HRY BEZ HRANIC, VI. ROČNÍK

 15. NE / 17 hodin / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
BENEFIČNÍ KONCERT MEZINÁRODNÍHO SMYČCOVÉHO 
ORCHESTRU J. HRADEC - GMÜND

 20. PÁ, 21. SO a 22. NE 
XXV. SLAVNOSTI ADAMA MICHNY Z OTRADOVIC

 21. SO / 9 až 16 hodin / Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 
FOTOGRAFICKÁ VYCHÁZKA S FOTOPORADNOU

 21. SO a 22. NE / 9 až 17 hodin / Dům gobelínů 
KURZ TKANÍ TAPISERIÍ, M. MÜLLEROVÁ, KURZ PATCH-
WORK - ZAČÁTEČNÍCI, M. FÁBEROVÁ

 27. PÁ / 20 až 23 hodin / Hvězdárna F. Nušla 
SVÁTEČNÍ POZOROVÁNÍ

 27. PÁ, 28. SO a 29. NE / ZUŠ Jindřichův Hradec 
18. ROČNÍK DADAINSPIRAČNÍCH DNŮ 
FESTIVAL STUDENTSKÉHO A AUTORSKÉHO DIVADLA

 28. SO / 10 až 18 hodin / náměstí Míru 
SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI

 30. PO / Městská knihovna 
TÝDEN KNIHOVEN / celostátní akce, podpora a propagace 
knihoven, čtení a čtenářství / potrvá do 5. 10. 2019



ŘÍJEN
 4. PÁ / Hvězdárna F. Nušla 

NOC VĚDCŮ

 4. PÁ / Zahradní centrum 
ZELOBRANÍ / potrvá do 6. 10. 2019

 5. SO / Městská knihovna 
TÝDEN KNIHOVEN / celostátní akce, podpora a propagace 
knihoven, čtení a čtenářství

 5. SO / 13 hodin 
PŘES KOPEC NA HRADEC ANEB JINDŘICHOHRADECKÝ 
PEDÁL / oficiální ukončení turistické sezóny

 5. SO a 6. NE / 9 až 17 hodin / Dům gobelínů 
KURZ TKANÍ TAPISERIÍ, M. MÜLLEROVÁ, KURZ BARVENÍ 
TEXTILU PŘÍR. BARV., A. SAMOHÝLOVÁ

 8. ÚT / kaple sv. Maří Magdaleny 
KRUH PŘÁTEL HUDBY - W. WALESCEK

 11. PÁ / 7 až 17 hodin / Husovy sady, Masarykovo nám. 
FARMÁŘSKÉ TRHY

 11. PÁ / 19:30 hodin / DADA CLUB Kasper 
JANA ŠTEFLÍČKOVÁ / herečka divadla Y a jazzová písničkářka

 12. SO / 10 až 12 a 13 až 17 hodin / Dům gobelínů 
DOA / DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ

 12. SO / 9 až 17 hodin / Dům gobelínů 
KURZ ZÁKLADY TKANÍ NA STAVU A KURZ PATCHWORK 
Lektoři Z. Kubák a I. Habrová

 12. SO a 13. NE / Zahradní centrum 
DÝŇOVÉ SLAVNOSTI

 12. SO / 10 až 16:30 hodin / Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 
FOTOŠKOLA MF MOM 1. LEKCE / DNY OTEVŘENÝCH ATE-
LIÉRŮ V MUZEU FOTOGRAFIE A MOM 

 12. SO / 10 až 12 hodin / kaple sv. Maří Magdaleny 
CECHOVNÍ SLAVNOST CECHU MALÍŘŮ 

 13. NE / 10 až 12 a 13 až 17 hodin / Dům gobelínů 
DOA / DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ 
kurz Základy tkaní na stavu, lektor Z. Kubák

 13. NE / 10 až 16:30 hodin / Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 
FOTOŠKOLA MF MOM 2. LEKCE

 14. PO / 19 hodin / konf. sál,  Štítného 124, MJH 
PŘEDNÁŠKA SPOLKU PŘÁTEL STARÉHO JINDŘICHOVA 
HRADCE

 19. SO / 13 hodin / Otín - louka za startovní věží 
DRAKYÁDA DDM

 19. SO a 20. NE / 9 až 17 hodin / Dům gobelínů 
KURZ TKANÍ TAPISERIÍ, LEKTORKA M. MÜLLEROVÁ

 20. NE / 14 hodin / Dům gobelínů 
SUKKOT - ŽIDOVSKÝ SVÁTEK STANŮ

 20. NE / 19 hodin / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
PODZIMNÍ KONCERT JINDŘICHOHRADECKÝ SYMFONICKÝ 
ORCHESTR

 24. ČT / 16 hodin / jezuitský seminář Balbínovo náměstí 
VERNISÁŽ VÝSTAVY - LADA NELADA A VYLADĚNÁ 
MÓDA

 26. SO / 10 až 16:30 hodin / Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 
FOTOŠKOLA MF MOM 2. LEKCE 

 26. SO / J. Hradec - Senotín, Kaproun 
POZNÁVÁNÍ LESA / tématický vlak

 28. PO / 9:15 hodin / centrum města 
PIETNÍ AKCE – OSLAVY 101. VÝROČÍ VZNIKU 
SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU

 29. ÚT / 20 až 24 hodin / Hvězdárna F. Nušla 
PODZIMNÍ DEN ASTRONOMIE

 31. ČT / 20 až 23 hodin / Hvězdárna F. Nušla 
POLOLETNÍ POZOROVÁNÍ



LISTOPAD
 2. SO / 9 až 16 hodin / Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 

WORKSHOP FOTOGRAFOVÁNÍ ARCHITEKTURY
 3. NE / 9 až 17 hodin / Dům gobelínů 

KURZ PALIČKOVÁNÍ, LEKTORKA J. KRAUSOVÁ
 7. ČT a 8. PÁ / 20 až 23 hodin / Hvězdárna F. Nušla 

PODZIMNÍ POZOROVÁNÍ MĚSÍCE V IDEÁLNÍ FÁZI
 10. NE a 11. PO / náměstí Míru 

SVATOMARTINSKÉ HODOVÁNÍ
 10. NE / 19 hodin / Dům gobelínů 

KURZ PALIČKOVÁNÍ, LEKTORKA J. KRAUSOVÁ
 11. PO / 9 až 17 hodin / konf. sál,  Štítného 124, MJH 

PŘEDNÁŠKA SPOLKU PŘÁTEL STARÉHO JINDŘICHOVA 
HRADCE

 14. ČT / Zahradní centrum 
VEČER V ZAHRADNÍM CENTRU

 14. ČT / 19 hodin / kaple sv. Maří Magdaleny 
KRUH PŘÁTEL HUDBY  - TRIO TONES

 15. PÁ / 15 až 17:30 hodin / krytý plavecký bazén 
10 LET OD MODERNIZACE BAZÉNU / zábavné odpoledne

 23. SO a 24. NE / Zahradní centrum 
ADVENTNÍ DÍLNA

 29. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
MATURITNÍ PLES SOŠ A SOU

 30. SO / náměstí Míru 
ADVENTNÍ VÍKEND NA STARÉ RADNICI

 30. SO / Zahradní centrum 
PEKELNĚ VYPEČENÝ MIKULÁŠ

 30. SO / kostel sv. Jana Křtitele 
BETLÉMY A ŘEZBY VLADIMÍRA MORÁVKA / Vernisáž výstavy

 30. SO / Kulturní centrum Jitka 
TRAKTOR

 30. SO / 10 až 17 hodin / MJH a Dům gobelínů 
JINdřichohradecké JINoHRÁtky / výstavy betlémů, dílny pro děti

 30. SO / 15 hodin / Evangelický kostel 
SPOLEČNÁ VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ



PROSINEC
 1. NE / 10 až 17 hodin / MJH a Dům gobelínů 

JINdřichohradecké JINoHRÁtky / výstavy betlémů, dílny pro děti

 1. NE / 10 až 12 hodin / Dům dětí a mládeže 
MIKULÁŠSKÁ

 1. NE / Zahradní centrum 
PEKELNĚ VYPEČENÝ MIKULÁŠ

 1. NE / náměstí Míru 
ADVENTNÍ VÍKEND NA STARÉ RADNICI

 1. NE / náměstí Míru 
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

 1. NE / minoritský klášter  
JINdřichohradecké JINoHRÁtky - FESTIVAL BETLÉMŮ

 3. ÚT / 17 hodin / kostel sv. Jana Křtitele 
CHVÁLA ZPĚVU. ADVENTNÍ KONCERT DPS

 4. ST / 18 hodin / Kaple sv. Maří Magdaleny 
BENEFIČNÍ KONCERT PRO OKNA

 5. ČT / 16 až 17:30 hodin / centrum města 
PEKELNĚ ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE

 6. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
MATURITNÍ PLES OA 4.C

 6. PÁ / 19:30 hodin / DADA CLUB Kasper 
SORROW A SEA

 7. SO / náměstí Míru 
ADVENTNÍ VÍKEND NA STARÉ RADNICI

 7. SO a 8. NE / 10 až 17 hodin / Dům gobelínů 
ADVENTNÍ DNY V DOMĚ GOBELÍNŮ / UKÁZKY ŘEMESEL, 
DÍLNY PRO DĚTI

 7. SO a 8. NE / 7 až 17 hodin / Masarykovo nám., Nám. Míru 
VÁNOČNÍ TRHY

 7. SO a 8. NE / 10 až 17 hodin / Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 
ADVENT V MUZEU FOTOGRAFIE, FOTOGRAFOVÁNÍ 
V HISTORICKÝCH KOSTÝMECH, DÍLNY PRO DĚTI

 7. SO / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
ADVENT NA ZÁMKU

 7. SO / 18 hodin / minoritský klášter 
ADVENTNÍ KONCERT VOKÁLNÍHO SOUBORU X-TET

 8. NE / kaple sv. M. Magdaleny 
ADVENTNÍ KONCERT JINDŘICHOHRADECKÝ SYMFONICKÝ 
ORCHESTR / tradiční koncert 2. adv. neděli

 8. NE / náměstí Míru 
ADVENTNÍ VÍKEND NA STARÉ RADNICI

 8. NE / Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec 
ADVENT NA ZÁMKU

 9. PO / 19 hodin / konf. sál,  Štítného 124, MJH 
PŘEDNÁŠKA SPOLKU PŘÁTEL STARÉHO JINDŘICHOVA 
HRADCE

 13. PÁ / Kulturní centrum Jitka 
POLLMANN

 14. SO a 15. NE / náměstí Míru 
ADVENTNÍ VÍKEND NA STARÉ RADNICI

 14. SO / 17 hodin / konf. sál muzea Štítného 124 
VÁNOČNÍ KONCERT JH SWING BAND

 14. SO / 19 hodin / Muzeum fotografie a MOM, Kostelní 20/I 
VÁNOČNÍ KONCERT PETRA PŘIBYLA

 15. NE / kaple sv. M. Magdaleny 
ADVENTNÍ KONCERT

 19. ČT / 19 hodin / kostel sv. Jana Křtitele 
VÁNOČNÍ KONCERT PS SMETANA

 22. NE / 18 hodin / minoritský klášter 
VÁNOČNÍ KONCERT ŽESŤOVÉHO SOUB. TRUMPET TUNE

 24. ÚT / 16 a 23 hodin / Evangelický kostel 
ŠTĚDROVEČERNÍ BOHOSLUŽBY

 24. ÚT / Zahradní centrum 
ŠTĚDRODENNÍ TRŽBA NA CHARITU

 25. ST / Kulturní centrum Jitka 
TLUSTÁ BERTA VÁNOČNÍ

 25. ST / 9:30 hodin / Evangelický kostel 
SVÁTEČNÍ BOHOSLUŽBY

 26. ČT / 16 a 18 hodin / kaple sv. Maří Magdaleny 
VÁNOČNÍ KONCERT PĚVECKÉHO SBORU YMCA JAKOUBEK

 26. ČT / Kulturní centrum Jitka 
CHRISTMAS TEKK NOSTALGIA

 27. PÁ / 20 až 24 hodin / Hvězdárna F. Nušla 
VÁNOČNÍ DEN ASTRONOMIE

 28. SO / Jindřichův Hradec - Střížovice 
MALÁ SILVESTROVSKÁ JÍZDA / tématická jízda



BROMEX solution s.r.o.

OB Kunifer J. Hradec

Spolek Hippolyt

Město Jindřichův Hradec

Sbor dobrovolných hasičů Jindřichův Hradec

WSPK Jindřichův Hradec

Veslařský klub Vajgar, z.s.

Výstavní dům Stará radnice

Městská knihovna Jindřichův Hradec

Vajgarská saň z.s. 

Dům gobelínů, kulturních tradic a řemesel, o. p. s.

YMCA Jindřichův Hradec

Divadelní společnost Jablonský

Jindřichohradecké místní dráhy, a.s.

BORO, spol. s.r.o.

Základní umělecká škola Jindřichův Hradec

Hvězdárna Františka Nušla Jindřichův Hradec

Kulturní centrum Jitka

Jindřichohradecká kulturní společnost, z.s.

Služby města Jindřichův Hradec

Spolek ZIKARON

Civis novus, z.s.

Kulturní dům Střelnice

Muzeum fotografie a moderních obrazových 
médií, o. p. s. 

Český zahrádkářský svaz

Jindřichohradecký symfonický orchestr

Muzeum Jindřichohradecka

DADA CLUB Kasper

Basketbalový klub Jindřichův Hradec

Chrámový sbor Adama Michny

Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec

Nakladatelství Epika

Zahradní centrum Jindřichův Hradec

Sbor Českobratrské církve evangelické 
v Jindřichově Hradci

www.jindrichohradeckypulamaraton.cz

www.jh.cz, www.infocentrum.jh.cz

www.sdh-jindrichuvhradec.estranky.cz

www.wspk.cz

www.vkvajgar.cz

stararadnice.jh.cz

www.knihjh.cz

www.vajgarskasan.cz

www.dumgobelinu.cz

www.ymca-jh.cz

www.dsjablonsky.cz

www.jhmd.cz 

www.water-ski.cz

www.zus-jhradec.cz

www.hvezdarnajh.cz 

www.kcjitka.cz

 

www.smjh.cz

www.zikaron.cz

www.zivyhradec.cz

www.jh.cz

www.mfmom.cz 

www.jhso.cz 

www.mjh.cz

www.dadaclub.cz

www.fmrcup.cz

www.sboradamamichny.wz.cz

www.zamek-jindrichuvhradec.cz

www.epika.cz

www.zcjh.cz

www.jindrichuv-hradec.evangnet.cz

POŘADATELÉPRAVIDELNÉ AKCE

VEČERNÍ TOULKY BÁJNÝM HRADCEM 
CA Nova Domus 
vybrané večery v červenci a srpnu

KAVÁRNIČKA YMCA, OTEVŘENÉ SETKÁNÍ STŘEDNÍ A STARŠÍ 
GENERACE 
YMCA centrum na sídlišti Vajgar / YMCA Jindřichův Hradec 
2. čtvrtek v měsíci od 9:30 hodin

JHMD - SOBOTY: KVĚTEN, ČERVEN, ZÁŘÍ 
nádraží Jindřichův Hradec / JHMD, a.s. 
sobotní jízdy parního vlaku z Jindřichova Hradce 
do Nové Bystřice a zpět

JHMD - ČERVENEC, SRPEN: PRAVIDELNÝ PARNÍ PROVOZ 
nádraží Jindřichův Hradec / JHMD, a.s. 
pravidelné jízdy parního vlaku z Jindřichova Hradce do Nové Bystřice / 
Kamenice nad Lipou a zpět

PRAVIDELNÉ PŘEDNÁŠKY SPOLKU PŘÁTEL 
STARÉHO JINDŘICHOVA HRADCE 
konferenční sál MJH, Štítného ulice / Muzeum Jindřichohradecka 
leden - červen, říjen - prosinec 
kařdé druhé pondělí v měsíci od 19 hodin

STÁLÁ EZPOZICE HISTORIE RYBNÍKÁŘSTVÍ, 
LESNICTVÍ A VOROPLAVBY 
Zámecký mlýn / Spolek př. historie JH lesů a rybníků 
červen - září

FARMÁŘSKÉ TRHY 
Husovy sady, Masarykovo nám. / SMJH s.r.o.

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ 
Dům dětí a mládeže / 1. základní organizace ČZS 
členské schůze každé první pondělí v měsíci

ZPÍVANÁ MŠE SVATÁ 
Proboštský kostel / Chrámový sbor Adama Michny 
Plán činnosti Chrámového sboru Adama Michny na rok 2019



Vydalo město Jindřichův Hradec v roce 2018.
Změna programu vyhrazena.


